
CONSORZIO SOCIO ASSISTENZIALE 

 

ALBA – LANGHE - ROERO 

 

 
                originale 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

N. 52 

 

DEL 11/04/2024 

 

 

OGGETTO: Progetto “Un due tre… poveri tutti!” – Caritas Diocesana di Alba. 

Approvazione partnership. 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno undici del mese di aprile alle ore 18:30 nella Sede 

amministrativa, in Alba Via Diaz 8, previo esaurimento delle formalità prescritte, vennero per oggi 

convocati in assemblea i seguenti Signori, componenti del Consiglio di Amministrazione. 

 

  Presente Assente 

 

 

     1.       Loredana DEFILIPPI* Presidente  X 

 

     2.       Roberto PASSONE Vice Presidente  X 

 

     3.       Luisella CANALE* Consigliere  X 

 

     4.       Laura CAPRA Consigliere  X 

 

     5.       Tiziana MARENGO Consigliere  X 

 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario, Dott. Francesco D’AGOSTINO, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale e il Direttore Dott. Marco BERTOLUZZO. 

 

* Il Consigliere partecipa alla seduta collegato in video conferenza ai sensi dell’art. 2, comma 1, del 

Regolamento Interno per lo svolgimento di sedute del Consiglio di Amministrazione in modalità 

telematica. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Loredana DEFILIPPI, nella qualità di 

Presidente, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

suindicato. 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 Premesso che  

- la Caritas Diocesana di Alba, nell’ambito della “progettazione 8xmille” di Caritas 

Italiana, ha intenzione di realizzare un progetto denominato “Un due tre… Poveri tutti!” 

che prevede la collaborazione tra gli operatori dei Centri di Ascolto Parrocchiali e gli 

operatori dei servizi sociali; 

- per il progetto verranno analizzati gli interventi messi in atto nei confronti di alcune 



famiglie che nel corso degli anni non sono riuscite ad emergere dallo stato di assistenza 

per identificare le buone prassi e i bisogni a cui non si è data risposta; 

- l’obiettivo è innescare, nelle famiglie coinvolte, una maggiore consapevolezza delle 

proprie fragilità e delle proprie potenzialità e diventare esse stesse “operatori grezzi” e 

accompagnare altre famiglie sullo stesso percorso; 

 Preso atto della valenza sociale dell’iniziativa che verrà avviata in collaborazione con i 

nostri operatori di territorio; 

Considerato che per procedere nell’imminenza dalla scadenza del termine di presentazione 

dei progetti, si è reso necessario provvedere alla sottoscrizione della comunicazione di 

partnership; 

Assunti ai sensi dell’art. 49 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 i prescritti pareri favorevoli in ordine 

alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in esame. 

 

Con voti unanimi espressi a termini di legge 

 

 

DELIBERA 

 

1. di esprimere la condivisione e la partnership di questo Ente al progetto “Un due tre… 

Poveri tutti!” predisposto dalla Caritas Diocesana di Alba e finalizzato a partecipare 

alla “progettazione 8xmille” di Caritas Italiana; 

2. di riconoscere che è stata già operata, stante l’imminente scadenza del termine di 

presentazione delle istanze di finanziamento, sottoscrizione alle lettere di partnership; 

3. di trasmettere copia del presente provvedimento alla Caritas Diocesana ad ogni 

conseguente effetto. 

*** 

 Con successiva, distinta, unanime e favorevole votazione, espressa a termini di legge, la 

presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile. 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Loredana DEFILIPPI 

 

 

  

 

IL SEGRETARIO 

 Dott. Francesco D’AGOSTINO 

 

 

 

 

 

Si certifica che la presente Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Consorzio Socio 

Assistenziale Alba-Langhe-Roero di Alba per 15 giorni consecutivi 

 

dal  17 aprile 2024 al  02 maggio 2024 

 

 

ALBA,  17 aprile 2024 IL SEGRETARIO 

 Dott. Francesco D’AGOSTINO 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data  11 aprile 2024 

ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000. 

 

 

 IL SEGRETARIO 

 Dott. Francesco D’AGOSTINO 

 

 

 

  

 

 

 


